
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Miércoles 25 de abril de 2012 Sec. V-B.  Pág. 18739

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
13

84
2

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE FOMENTO

13842 Resolución de la Demarcación de Carreteras del Estado en Andalucía
Oriental, relativa al expediente de Expropiación Forzosa de los bienes y
derechos afectados por las obras de ejecución del Proyecto Clave: 12-
GR- 3641, Autovía del Mediterráneo A-7. Complementario n.º 1, Tramo:
Puntalón-Carchuna. Términos municipales: Motril y Gualchos. Provincia
de Granada.

Con fecha 7 de octubre de 2011, la Dirección General de Carreteras aprobó el
proyecto reseñado y ordenó a esta Demarcación la incoación del expediente de
expropiación forzosa de los terrenos necesarios para la ejecución de las obras
correspondientes. Conforme lo establecido en el artículo 8 de la vigente Ley de
Carreteras de 29 de julio de 1988, tal aprobación lleva implícitas las declaraciones
de  utilidad  pública  y  necesidad  de  ocupación,  a  los  fines  de  expropiación,
ocupación  temporal  o  imposición  o  modificación  de  servidumbres.

Mediante  Ley  de  27  de  diciembre  de  2.001,  de  acompañamiento  de  los
Presupuestos Generales del Estado, que en su artículo 77 modifica el artículo 8 de
la Ley 25/1988, de 29 de julio, de Carreteras, se declara la urgente ocupación de
los bienes y derechos afectados por las mencionadas obras. A tenor de ello, la
tramitación del correspondiente expediente expropiatorio se ha de ajustar a lo
previsto en el artículo 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de
diciembre de 1954, y concordantes de su Reglamento, de 26 de abril de 1957.

En consecuencia, haciendo uso de las facultades que le otorga el artículo 98
de la citada Ley de Expropiación Forzosa y atendiendo a lo señalado en las reglas
2 y 3 de su artículo 52, así como a lo previsto en el artículo 56.2 de su Reglamento,
esta Demarcación ha resuelto:

Primero: Incoar el Expediente de Expropiación Forzosa en los términos y a los
efectos previstos en el artículo 21.1 y 36.2 de la Ley de Expropiación Forzosa.

Segundo: Publicar la relación de interesados, bienes y derechos en el tablón
de anuncio de los Ayuntamientos de Motril y Gualchos-Castell de Ferro y en el de
la Demarcación de Carreteras del Estado en Andalucía Oriental. Además de en los
medios antes citados, del señalamiento se dará cuenta a los interesados mediante
citación individual y a través de la inserción del presente Anuncio en el  diario
"Ideal" de Granada y "Granada Hoy", así como en el Boletín Oficial de la Provincia
de Granada y en el Boletín Oficial del Estado. La publicación en los Boletines
Oficiales, a tenor de lo previsto en el artículo 59.5 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del procedimiento Administrativo Común de 26
de noviembre de 1992, servirá como notificación a los posibles interesados no
identificados,  a  los  titulares  de  bienes  y  derechos  afectados  que  sean
desconocidos  y  a  aquellos  de  los  que  se  ignore  su  paradero.

Tercero: Convocar a los propietarios que figuran en dicha relación para que
asistan al levantamiento de las Actas Previas a la Ocupación que tendrá lugar en
las dependencias de los mencionados Ayuntamientos durante los días y. que se
especifican en aquella y al final de esta Resolución, sin perjuicio de trasladarse al
terreno afectado, si se estima necesario.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Miércoles 25 de abril de 2012 Sec. V-B.  Pág. 18740

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
13

84
2

A dicho acto deberán comparecer los titulares de los bienes y derechos que se
expropian por sí o representados por persona provista de Poder debidamente
autorizado, aportando los documentos acreditativos de su titularidad y el último
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiendo hacerse acompañar -a su
costa- de Peritos y de Notario, si así lo estiman oportuno.

Es  de  señalar  que  esta  publicación  se  realiza,  además  a  los  efectos  de
información  pública  contemplados  en  los  artículos  17,  apartado  2,  18  y  19,
apartado 2 de la Ley de Expropiación Forzosa, para que en el plazo de quince días
(que, conforme establece el artículo 56.2 del Reglamento de Expropiación Forzosa,
podrán prorrogarse hasta el momento en que se proceda al levantamiento de las
citadas actas previas a la ocupación), los interesados puedan formular, por escrito,
ante  esta  Demarcación de Carreteras (Avenida de Madrid,  7,  primera planta,
Granada) cuantas alegaciones estimen oportunas, a los solos efectos de subsanar
posibles errores que se hayan podido producir  al  confeccionar  la  relación de
bienes y  derechos afectados.

Para su mejor información, y durante el  periodo señalado, los interesados
tendrán a su disposición los Planos-Parcelarios de expropiaciones y relación de
interesados,  bienes  y  derechos  afectados  en  los  Ayuntamientos  de  Motril  y
Gualchos-Castell  de  Ferro  y  en  las  dependencias  de  esta  Demarcación  de
Carreteras.

Ayuntamiento de Gualchos-Castell de Ferro: Día 7 de mayo de 2012.

Finca: 6Y LAT-55. Polígono: 7, Parcela:99. Superficie: 100 m². O.T.: 5.263 m².
Servidumbre: 1.325 m². Titular: Carmen Orea Esteban y Rosa, Josefa y Carmen
Rico de Jodar. Hora: nueve.

Finca: 7 y LAT-65. Polígono: 6, Parcela:298. O.T.: 2.085 m². Servidumbre: 974
m². Titular: Francisco Prieto Puerta. Hora: diez.

Finca: 8 y LAT-66. Polígono: 6, Parcela:316. Superficie: 100 m². O.T.: 2.504
m². Servidumbre: 376 m². Titular: Manuel Jódar López. Hora: diez.

Finca: 9 y LAT-69. Polígono: 4, Parcela:278. Superficie: 94 m². O.T.: 240 m².
Servidumbre: 8 m². Titular: Francisco Martin Rodriguez, Francisca Prieto Villa.
Hora: diez y treinta.

Finca: 48LAT. Polígono: 7,  Parcela:142. O.T.:  27 m².  Servidumbre: 19 m².
Titular:  Semilleros Saliplant  S.L..  Hora:  diez y treinta.

Finca: 49LAT. Polígono: 7, Parcela:122. O.T.: 257 m². Servidumbre: 179 m²..
Titular: Herederos de José Melero Barbero. Hora: once.

Finca:  50LAT.  Polígono:  7,  Parcela:127.  O.T.:  292  m².  Servidumbre:  205
m².Titular:  Antonio  Moreno  Lopez.  Hora:  once.

Finca: 51LAT. Polígono: 7, Parcela:125. O.T.: 1.025 m². Servidumbre: 717 m².
Titular: Herederos de José Melero Barbero. Hora: once.

Finca: 52LAT. Polígono: 7, Parcela:96. O.T.: 639 m². Servidumbre: 447 m².
Titular: Herederos de José Melero Barbero. Hora: once.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Miércoles 25 de abril de 2012 Sec. V-B.  Pág. 18741

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
13

84
2

Finca: 53LAT. Polígono: 7, Parcela:95. O.T.: 185 m². Servidumbre: 130 m².
Titular: Herederos de José Melero Barbero. Hora: once.

Finca:  54LAT.  Polígono:  7,  Parcela:92.  O.T.:  320  m².  Servidumbre:  224
m².Titular: Carmen Orea Esteban y Rosa, Josefa y Carmen Rico de Jodar. Hora:
nueve.

Finca: 56LAT. Polígono: 7,  Parcela:100. O.T.:  85 m².  Servidumbre: 60 m².
Titular:  Mª del  Carmen González Alvarez.  Hora:  once y treinta.

Finca: 57LAT. Polígono: 7, Parcela:101. O.T.: 299 m². Servidumbre: 211 m².
Titular: José Antonio Muñoz Rodríguez. Hora: doce.

Finca: 58LAT. Polígono: 6, Parcela:350. O.T.: 603 m². Servidumbre: 423 m².
Titular: Margarita, Anunciacion y Miguel Malpica Diaz. Hora: doce.

Finca: 59LAT. Polígono: 6, Parcela:345. O.T.: 3.114 m². Servidumbre: 2.175
m². Titular: Margarita, Anunciacion y Miguel Malpica Diaz. Hora: doce.

Finca: 60LAT. Polígono: 6,  Parcela:293. O.T.:  80 m².  Servidumbre: 16 m².
Titular:  Manuel  González Montes.  Hora:  doce y treinta.

Finca: 61LAT. Polígono: 6, Parcela:344. O.T.: 190 m². Servidumbre: 137 m².
Titular: Desconocido. Hora: catorce.

Finca: 62LAT. Polígono: 6,  Parcela:296. O.T.:  28 m².  Servidumbre: 20 m².
Titular:  Ana Mª Galiano Rangel.  Hora:  doce y treinta.

Finca:  63LAT.  Polígono:  6,  Parcela:295.  Superficie:  42  m².  O.T.:  872  m².
Servidumbre:  607  m².  Titular:  Marino  Acosta  Victoria.  Hora:  trece.

Finca:  64LAT.  Polígono:  6,  Parcela:303.  Superficie:  5  m².  O.T.:  18  m².
Servidumbre:  6 m².  Titular:  Herederos de Emilio  Puerta Lorenzo.  Hora:  trece.

Finca: 67LAT. Polígono: 6, Parcela:314. O.T.: 609 m². Servidumbre: 426 m².
Titular: Herederos de Miguel García Puerta. Hora: trece y treinta.

Finca: 68LAT. Polígono: 4, Parcela:280. O.T.: 413 m². Servidumbre: 290 m².
Titular: Francisco Prieto Puerta. Hora: diez.

Finca: 73LAT. Polígono: 7, Parcela:208. O.T.: 276 m². Servidumbre: 193 m².
Titular: Carmen Callejon Rodriguez, Miguel Alvarez Estevez. Hora: trece y treinta.

Finca:  74LAT. Polígono:  6,  Parcela:551.  Superficie:  100 m².  O.T.:  826 m².
Servidumbre:  575 m².  Titular:  Inmobiliaria Lider XXV S.L.  Hora:  nueve.

Finca: 75LAT. Polígono: 6, Parcela:574. O.T.: 554 m². Servidumbre: 389 m².
Titular: Inmobiliaria Lider XXV S.L. Hora: nueve.

Finca: 76LAT. Polígono: 6,  Parcela:522. O.T.:  81 m².  Servidumbre: 57 m².
Titular:  Inmobiliaria Lider XXV S.L.  Hora:  nueve.

Ayuntamiento de Motril: Día 8 de mayo de 2012.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Miércoles 25 de abril de 2012 Sec. V-B.  Pág. 18742

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
13

84
2

Finca: 1- 303 Y LAT 40. Polígono: 42, Parcela:10. Superficie: 9.024 m². O.T.:
1.713 m². Servidumbre: 305 m². Titular: Caalad, S.L.. Hora: nueve.

Finca: 2 y LAT- 41. Polígono: 42, Parcela:77. Superficie: 100 m². O.T.: 4.584
m². Servidumbre: 1.687 m².Titular: Caalad, S.L.. Hora: nueve.

Finca: 3 Y LAT 44. Polígono: 42, Parcela:46. O.T.: 414 m². Servidumbre: 19 m².
Titular: Caalad, S.L.. Hora: nueve.

Finca: 4 y LAT- 45. Polígono: 42, Parcela:63. Superficie: 200 m². O.T.: 3.899
m². Servidumbre: 1.666 m².Titular: Castilla Del Pino, S.L.. Hora: nueve.

Finca: 5Y LAT- 46. Polígono: 42, Parcela:60. Superficie: 100 m². O.T.: 2.723
m². Servidumbre: 1.249 m².Titular: Castilla Del Pino, S.L.. Hora: nueve.

Finca: 31LAT. Polígono: 35, Parcela:390. O.T.: 706 m². Servidumbre: 505 m².
Titular: Manuel Haro Puertas Y María Iglesias Terrón. Hora: nueve.

Finca: 32LAT. Polígono: 35, Parcela:378. O.T.: 917 m². Servidumbre: 580 m².
Titular: José Felipe Molina. Hora: nueve y treinta.

Finca: 33LAT. Polígono: 35, Parcela:377. O.T.: 1.457 m². Servidumbre: 1.027
m². Titular: José Luis Chamorro Sabio y Antonio Gómez Huelano. Hora: diez.

Finca: 34LAT. Polígono: 38, Parcela:16. O.T.: 153 m². Servidumbre: 53 m².
Titular: José Julián Romero. Hora: diez y treinta.

Finca: 36LAT. Polígono: 35, Parcela:367. O.T.: 74 m². Servidumbre: 39 m².
Titular: Herederos de Maria Romero Moral. Hora: once.

Finca: 37LAT. Polígono: 38, Parcela:100. O.T.: 79 m². Servidumbre: 29 m².
Titular: Antonio Rodríguez Rodríguez. Hora: once y treinta.

Finca: 38LAT. Polígono: 38, Parcela:106. O.T.: 741 m². Servidumbre: 518 m².
Titular: Castilla Del Pino, S.L.. Hora: nueve.

Finca: 39LAT. Polígono: 38, Parcela:157. Superficie: 14 m². O.T.: 1.712 m².
Servidumbre: 1.201 m². Titular: Caalad, S.L.. Hora: nueve.

Finca: 42LAT. Polígono: 42, Parcela:39 O.T.: 738 m². Servidumbre: 515 m².
Titular: Caalad, S.L.. Hora: nueve.

Finca: 43LAT. Polígono: 42, Parcela:45. Superficie: 10 m². O.T.:  1.988 m².
Servidumbre: 1.400 m². Titular:  Castilla Del Pino, S.L..  Hora: nueve.

Finca: 47LAT. Polígono: 42, Parcela:59. O.T.: 639 m². Servidumbre: 448 m².
Titular: Semilleros Saliplant S.L.. Hora: doce.

Finca: 70LAT. Polígono: 42, Parcela:27. O.T.: 166 m². Servidumbre: 116 m².
Titular: José Estévez Galdeano. Hora: doce y treinta.

Finca: 71LAT. Polígono: 42, Parcela:28. O.T.: 275 m². Servidumbre: 201 m².
Titular: Mª Josefa González Pérez. Hora: trece.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Miércoles 25 de abril de 2012 Sec. V-B.  Pág. 18743

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
13

84
2

Finca:  72LAT.  Polígono:  42,  Parcela:29.  Superficie:  m².  O.T.:  246  m².
Servidumbre: 173 m². Titular: Francisco, Juan Manuel, Encarnación, José Antonio,
Lourdes, Mª del Carmen y Angeles Rodríguez González. Hora: trece y treinta.

Finca: 300. Polígono: 38, Parcela:25. Superficie:  13.981 m². Titular:  Maria
Dolores Rubiño Sánchez Y Manuel Estevez Vázquez. Hora: trece y treinta.

Finca: 301. Polígono: 38, Parcela:24. Superficie: 12.109 m². Titular: Antonio
Estévez Peinado. Hora: catorce.

Finca: 302. Polígono: 38, Parcela:152. Superficie: 3.407 m². Titular: Manuel
Sánchez Prieto. Hora: catorce.

Granada, 27 de marzo de 2012.- El Jefe de la Demarcación. Fdo.: Salvador
Fernández Quesada.

ID: A120022875-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-04-24T18:23:36+0200




